ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан пятого созыва

от__ ноября 2025 года                                                                                                    № __

О ходе реализации муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание
детей и молодежи в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на

2021-2025 годы» в 2024 году и задачи на 2025 год.

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Исполнительного
комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Еронтьева
А.Л.  о ходе реализации муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание
детей и молодежи в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на
2021-2025 годы» в 2024 году и задачи на 2025 год, Совет Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Еронтьев А.Л. о ходе
реализации муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание детей и
молодежи в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-
2025 годы» в 2024 году и задачи на 2025 год принять к сведению.

2.  Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:

- развивать межведомственное взаимодействие органов местного самоуправления
и общественными объединениями, и организациями патриотической направленности,
учреждениями системы образования, социальной защиты, средствами массовой
информации;

- повышать качества патриотического воспитания в образовательных учреждениях,
учреждениях дополнительного образования, общественных объединениях.

3. МБУ «Молодежный центр – подростковый клуб по месту жительства «Ажаган»
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»:

- осуществлять деятельность по формированию у детей и молодёжи
патриотического, морально-нравственного и толерантного мировоззрения, готовности к
выполнению конституционных обязанностей по защите Отечества;

- увеличить количество детей и молодёжи, состоящих в патриотических
объединениях, и военно-патриотическом клубе «Звезда»;

- увеличить охват детей и молодежи мероприятиями патриотической
направленности.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по
социальной, агропромышленной и продовольственной политике.

Глава Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан                                                                              Е.А. Тарнавский